
UCHWAŁA NR LXIII/417/2023  
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Bojszowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023, poz. 40 ze zm.), 
art. 52 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. 2022, poz. 2082 ze zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 oraz 
art. 29 ust. 1 pkt 1)  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (Dz. U. 
2023, poz. 900) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. 
w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. 2023, poz. 243), po zaopiniowaniu 
przez Komisję Budżetu na wniosek Wójta Gminy Bojszowy 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, że bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka nad uczniami 
realizowane są w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Bojszowy przez 5 godzin dziennie. 

§ 2. Ustala się opłatę w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego 
pobytu ucznia w przedszkolu, objętego wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat, w czasie przekraczającym 
wymiar godzin, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/247/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 
28 czerwca 2018 roku w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę 
Bojszowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 roku. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Marek Kumor 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B6A2245-0277-4DFD-807D-B5C4943B2C31. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. 2023, poz. 40 ze zm.), wysokość opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku utworzonym przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz za maksymalną 
wysokość opłaty za wyżywienie ustala, w drodze uchwały, rada gminy. Specyfika 
funkcjonowania żłobka polega na tym, że instytucja ta ma zapewnić dziecku opiekę 
w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, zagwarantować mu 
właściwą opiekę pielęgnacyjną oraz edukacyjną z uwzględnieniem jego wieku, 
indywidualnych potrzeb i możliwości rozwojowych dziecka. Rodzice dziecka uiszczają 
stosowaną opłatę zarówno za skorzystanie z oferowanej przez żłobek usługi, jak 
i pozostawienie przez niego oraz zatrudnionych tam specjalistów w stanie gotowości do 
realizacji ustawowo nałożonych zadań. 

Zmiana stawki z tytułu opłaty za pobyt dziecka w żłobku gminnym spowoduje wzrost 
dochodów Gminnego Żłobka w Bojszowach w skali roku i w całości będzie przeznaczona 
na pokrycie kosztów działalności oraz utrzymanie standardów opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3. Zgodnie z kalkulacjami miesięczny koszt pobytu dziecka w żłobku 
w roku 2022 r., ukształtował się na poziomie 1.423,76 zł. 

Uzasadnieniem dla zmian w zakresie odpłatności jest także fakt, iż dotychczasowa 
stawka za pobyt dziecka w tej instytucji nie została zmieniona od momentu utworzenia 
jednostki tj. od 2016 roku. Na podwyżkę opłaty stałej w żłobku wpływają wydatki 
żłobka, na które składa się przede wszystkim wzrost kosztów utrzymania placówki, 
w tym wzrost minimalnego wynagrodzenia, mediów. 

Projekt uchwały został objęty konsultacjami społecznymi w okresie 27 lipca 2023 roku 
– 4 sierpnia2023 roku. W w/w okresie nie wpłynęły żadne opnie co do treści projektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B6A2245-0277-4DFD-807D-B5C4943B2C31. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



